
 
 

Vytvořeno  7.2.2018 7:53:49 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 4. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 31.01.2018  
 
Zpráva o činnosti Odboru dopravy za rok 2017 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zpráva o činnosti za 2017  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jiří Kovář - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Radě města Kuřim je předložena zpráva o činnosti odboru dopravy za rok 2017. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti odboru dopravy za rok 2017. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2018 (OD) 
  

 
 
 



Odbor dopravy Městského úřadu Kuřim předkládá zprávu o své činnosti za období  
od 01.01.2017 do 31.12.2017 
 
Odbor dopravy Městského úřadu Kuřim zajišťuje v přenesené působnosti výkon státní 
správy. Tyto činnosti se řídí příslušnými zákony a zákonnými předpisy pro obce spadající do 
jeho působnosti. Státní správa, resp. její výkon je prováděn na úseku silničního 
hospodářství, provádí se tedy výkon silničního správního úřadu a speciálního stavebního 
úřadu pro silnice II. a III. třídy a místní komunikace v Kuřimi, dále na úseku evidence řidičů, 
řidičských průkazů a agendy autoškol, evidence vozidel a dopravního úřadu pro taxislužbu.  
Činnost v roce 2017 na odboru dopravy zabezpečovalo 8 pracovníků. 
V oblasti personální nedošlo ke změnám, uvedené činnosti vykonávají stejní pracovníci, jako 
v předešlém období. Od roku 2018 se počítá s organizační změnou, kdy zkušební komisaři 
Mgr. Matějíček a Ing. Jakša budou pracovně převedeni pod Kancelář úřadu. 
S ohledem na změny v legislativě, jsou pracovníci odboru dopravy pravidelně proškolováni a 
seznamováni se změnami v příslušných zákonech, podle kterých je prováděn výkon státní 
správy.  
 
V roce 2017 se již naplnila desetiletá lhůta pro povinnou výměnu řidičských průkazů, což 
sebou přináší nárůst žadatelů o výměnu a tato situace se bude nadále opakovat. Přes 
zvýšený počet žadatelů o výměnu řidičského průkazu byla tato agenda zvládnuta bez 
zásadních problémů. 
Na úseku registru vozidel došlo k 01.05.2017 k možnosti registrovat vozidlo na libovolném 
úřadu v České republice. Přes očekávané problémy k zásadním komplikacím nedošlo,  
změnila se částečně skladba žadatelů ( dle místa trvalého pobytu )  o provedení úkonů 
souvisejících s registrací vozidel. 
V souvislosti s legislativní změnou došlo také k značnému nárůstu registrace dovezených 
vozidel ze zahraničí, což na jedné straně znamená zvýšený příjem finančních prostředků, na 
straně druhé to klade vysoké nároky na stávající pracovníky registru vozidel. 
Oproti roku 2016, nejsou problémy s funkčností informačních systémů provozovaných 
Ministerstvem dopravy, ale i tak registr vozidel je stále o 30% pomalejší než původní verze, 
což  zhoršuje flexibilitu tohoto pracoviště. Tento problém se negativně promítá i do časové 
náročnosti na jednotlivé úkony, je obslouženo méně klientů a pochopitelně pracovnicím 
zbývá méně času na administrativní úkony.  
Na úseku autoškol došlo k menšímu poklesu vyzkoušených uchazečů o řidičské oprávnění. 
 
V roce 2017 s úspěchem proběhla také akce MAJÁK, na jejichž organizaci se odbor dopravy 
podílí společně s PČR OO Kuřim. Zde odbor dopravy zajišťuje již tradičně soutěže pro mladé 
cyklisty ze zdejších škol.   
 
 
Nejdůležitější úkoly pro rok 2018:  
- v agendě řidičský průkazů pokračuje povinná výměna řidičských průkazů v rámci desetileté 
doby platnosti, což se nepochybně projeví značným nárůstem žádostí o výměnu.  
Bude realizovaná změna spočívající ve focení žadatelů o řidičské oprávnění. Konkrétní 
termín je určen k 01.07.2018. V této záležitosti jsou již připravovány nutné změny pro 
zajištění bezproblémového přechodu na nové systémy.  
Akce vyžádá menší stavební úpravy stávajícího pracoviště řidičských průkazů. 
 
-spoluúčast na organizaci soutěže mladých cyklistů (Maják, Besip) 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Statistika za rok 2017  
 
Autoškoly  - v roce 2017 bylo vyzkoušeno celkem 2048 uchazečů o řidičské oprávnění 
uchazečů o řidičské. Celkem bylo provedeno 5697 úkonů (včetně opakovaných zkoušek) 
Vybraná částka na poplatcích související s agendou zkušebních komisařů v roce 2017 
byla 1 824 700,-Kč. Náklady na provoz zkušebny v Brně činily cca 90 000 Kč. 
 
Agenda řidi čů – zde bylo vydáno 219 nových řidičských oprávnění (prvopisy po autoškole) 
a 155 mezinárodních průkazů.  
Vyměněno, vydáno za ztrátu, odcizení nebo poškození bylo celkem 1929 řidičských průkazů. 
Profesních průkazů bylo vydáno resp. vyměněno 32.  Funguje agenda vydávání karet pro 
Digitální tachograf – bylo vydáno 54 digitálních karet. Agenda narůstá z důvodu obměny 
vozového parku, kde nové vozy již musí být povinně vybaveny systémem digitálních 
tachografů. 
Zápis bodů, přestupků a trestných činů – odbor dopravy zaevidoval a zapsal 1005 přestupků 
a trestných činů. V evidenci je 13383 držitelů řidičského oprávnění. Vybodovaných řidičů 
evidujeme 41, zákaz řízení má 71 řidičů.   
Dále bylo evidováno 70 dopravně psychologických vyšetření. 
Oproti předešlému období lze sledovat mírný nárůst agendy u většiny sledovaných úkonů, 
což je dáno tím, že se mění a nadále budou vyměňovat řidičské průkazy s desetiletou 
platností.  
Na správních poplatcích bylo na úseku agendy řidičů vybráno 120 185,-Kč. 
 
Na úseku evidence vozidel: 
Odbor dopravy eviduje k 31.12.2017 celkem 23 824 vozidel. Za rok 2017 bylo provedeno 
8078 změn resp. úkonů v registru vozidel, příslušných dle trvalého pobytu 5637, 
nepříslušných 2441. 
Počet dovozů: 573 vozidel 
Rozhodnutí na náhradní vyražení VIN bylo u 45 vozidel.  
Za r. 2017 zaniklo 272 vozidel a vyřazeno (depozit) bylo 194 vozidel. 
Pro exekutory, soudce, notáře, insolvenční správce, likvidátory a občany činil počet výdejů 
dat pro 168 vozidel. 
EKO poplatky byly vybrány u 131 vozidel v hodnotě 501 000,- Kč. 
 
Statistika klientů za r. 2017: 
Počet klientů  v úřední dny :            5099 
Objednaní klienti v úřední dny :         227 
Počet klientů v neúřední dny :            676 
Celkem …………………        6002 klientů 
 
Příjmy ze správních poplatků činily v roce 2017 cca 2 417 550,-Kč 
 
 
 
 
Silni ční hospodá řství: 
Na úseku silničního hospodářství bylo vydáno silničním správním úřadem a speciálním 
stavebním úřadem více než 90 vyjádření a stanovisek, v kompetenci speciálního stavebního 
úřadu bylo vydáno 32 stavebních povolení včetně kolaudačních souhlasů. 
Silniční správní úřad dále vydal 51 přechodných úprav dopravního značení a 30 místních 
úprav včetně výjimek z dopravního značení. 
Dále bylo v 51 případech vedeno řízení ve věci povolení zvláštního užívání komunikací a ve 



věci připojení komunikací nebo nemovitostí bylo vedeno 13 správních řízení. 
Ve správním řízení bylo povoleno 16 uzavírek pozemních komunikací.  
Na úseku TAXI bylo realizováno 17 úkonů – registrace vozidel a vydání průkazu řidiče taxi. 
Vzhledem k tomu, činnost na úseku silničního hospodářství vykonává jeden pracovník, a 
v současné době ( resp. rok 2016 a 2017) je nárůst agendy trvalý a případné dopady dalšího 
rozšiřování činností s ohledem na možný dopad novely zákona 13/1997, kdy na úřady ORP 
má přejít výkon silničního správního úřadu z menších obcí, je nutné počítat s personálním 
posílením pro tuto oblast činností.  
Na správních poplatcích bylo vybráno 140 000,-Kč. 
 
 
Zpracoval: Jiří Kovář 


	__KNS__0
	__KNS__1

